MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA M ARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – Pibid
EDITAL N. 063/2021 – PROGRAD/UFSM

SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS) BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – Pibid

RESULTADOS PRELIMINARES

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação,
Coordenadoria  de  Planejamento Acadêmico, torna públicos os resultados preliminares
do  Edital  de  Seleção  de  Acadêmicos(as)  Bolsistas  e  Não  Bolsistas  para  o
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – Pibid.

FILOSOFIA

SYRANO GABRIEL FLÔRES – SELECIONADO

PEDAGOGIA – ALFABETIZAÇÃO

LETÍCIA PORTO SOARES – SELECIONADA

Santa Maria, 15 de dezembro de 2021.

Jerônimo Siqueira Tybusch
Pró-Reitor de Graduação

Félix Alexandre Antunes Soares
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

Coordenador de Planejamento Acadêmico
PROGRAD/UFSM

Graziela Escandiel de Lima
Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

– Pibid

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA M ARIA